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ZDARMA!

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
POZVÁNKA NA 70. VÝROČÍ 
KONCE VÁLKY

JAKÝ BYL ROK 2014 
V SATE?

O KROK VÝŠ V PÉČI O ŽÁKY

KULTURNÍ POZVÁNKY

ÚVODNÍK

Vážení čtenáři Hulíňanu,
když jsem přemýšlela o úvodníku k dubno-
vému číslu Hulíňanu, mohla jsem si vybrat 
z několika témat. Příchod jara, Velikonoce  
a podobná témata mi připadala ale příliš obec-
ná, a tak mě inspiroval ruský prezident Putin, 
který po roce od okupace Krymu přiznal, že lhal 
a okupace Krymu se účastnili ruští vojáci. Proto 
mě napadlo zamyslet se nad věčným tématem 
pravdy a lži. Pravda a lež spolu vedle sebe žijí, 
jako den a noc. Tam, kde jedna končí, druhá 
začíná, a dost záleží na interpretovi a poslucha-
čích. Pro někoho je jedna informace pravdou, 
pro druhého ta samá do nebe volající lží. Kde 

najít pravdu? Jak se zpívá ve známé písničce 
skupiny Kabát, je to velice pomíjivé, cituji: 
„Jak pravda vypadá, kdo z nás to ví, nikdo ji 
nezná, jak rychle objeví se, zmizí, doufám, že 
nelže a je stále stejně ryzí.“ Je fakt, že do jisté 
míry člověk chce být klamán. Podívejme se na 
reklamy v televizi. Určitě se na stráních Alp 
nepasou „fialové“ krávy, a přesto je čokoláda 
Milka jednou z nejprodávanějších na světě. 
Ale to je jen taková milosrdná lež, která má 
navnadit naše chutě a peněženky. Jak vidno, lež 
se stává prostředkem vysoké politiky, naopak 
bez lží by asi politikové a politika fungovat 
nemohli. Příklady se lží politiků bychom určitě 
naplnili celé vydání Hulíňanu, tak asi nemá 
smysl uvádět další... Abychom nekončili tak 
pesimisticky, každý z nás si selským rozumem 
udělá určitě představu o pravdě a lži a každý 

První občánek města Hulína

REVITALIZACE NÁMĚSTÍ V PLNÉM PROUDU

z nás má jiný úhel pohledu na informace, které 
každý den dostává. Proto vám všem přeji jen 
zaručené, pravdivé a radostné informace!

J. Z.

Poslední únorový den byl do řad našich občanů přivítán i první 
občánek města Hulína narozený v roce 2015. Tím se stal Lukáš Koplík, 
který spatřil světlo světa dne 6. ledna 2015. Jeho rodiče z rukou sta-
rosty převzali finanční dar, každoročně schvalovaný k této příležitosti 
Radou města Hulína.

Lukáškovi, jakož i všem dětem, které už letos na svět přišly, 
nebo se na tuto událost teprve chystají, přejeme pevné zdraví a šťastné 
vykročení do života.

Bc. Vl. Obdržálková, 
matrikářka

Práce na revitalizaci náměstí Míru jsou 
v plném proudu. Sdružení firem provádějící 
stavbu nasadilo tak vysoké tempo, že při jeho 
dodržení bude termín dokončení stavby splněn. 
V současné době se provádí pokládka spodních 
konstrukcí komunikací a chodníků, pokládka 
kabelů veřejného osvětlení a další přípravné 
práce. Na straně NWT bude v nejbližší době 
dokončen chodník pro pěší, stejně tak i přesun 
sochy Svatého Floriána zpět na náměstí.  

Ing. Roman Dutkevič,vedoucí 
Odbor rozvoje města a životního prostředí

Více informací o probíhající revitalizaci 
na  www.hulin.cz/revitalizace-namesti
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Poděkování 
za spolupráci 
skvělé ženě

Vážení čtenáři, dovolte mi, abych na 
stránkách tohoto čísla Hulíňanu vyjádřila své 
poděkování paní Mgr. Janě Kuté, která odešla 
v polovině měsíce března z pozice tajemnice 
Městského úřadu v Hulíně. Chtěla bych tímto 
paní Kuté poděkovat za její práci pro město, 
pro knihovnu, a také za pomoc při organizaci 
kulturních a společenských akcí. Jana byla 
svým přístupem k práci vždy pro mě vzorem 
a ráda bych jí popřála hodně úspěchů v nové 
pracovní pozici v Kroměříži. 

Výkonem funkce tajemnice MěÚ Hulín 
je pověřená JUDr. Hana Hrabalová. 

J. Z.

Z RADNICE

USNESENÍ č. 6 
z 6. schůze Rady města Hulína, konané dne 25. února 2015

USNESENÍ č. 7 ze 7. schůze Rady města 
Hulína, konané dne 18. března 2015

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů

1) Schvaluje
2) Projednala
3) Pověřuje
4) Bere na vědomí

1) Schvaluje
a) výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení 

Článku V. Obecně závazné vyhlášky města 
Hulína č. 2/2010 o stanovení podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti pří-
stupných sportovních a kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku a schvaluje ukončení akce „veřejná 

hudební produkce v baru Bronz“ pořádané 
pí Magdou Pohlovou, a to každý pátek od 
01. 03. 2015 do 28. 03. 2015 do 24.00 hodin;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 1/PK N/2014 

o odběru tepelné energie v objektu Dr. 
Stojana 375 od firmy SATE Hulín, s. r. o., 
IČ 255 17 465;

 platnost usnesení: od 01. 03. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
c) Smlouvu o výprose se Sborem dobrovol-

ných hasičů Záhlinice na osobní automobil 
FIAT SCUDO COMBINATOR;

 platnost usnesení: od 01. 03. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
d) záměr výpůjčky nebo nájmu části pozemku 

parc. č. 253/1, jehož součástí je budova  
č. p. 375 v k. ú. Hulín o celkové výměře do 
cca 2000 m2 (nebytové prostory s možností 
parkování);

 platnost usnesení: do 30. 09. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
e) Smlouvu o dílo č. 03/2015 mezi městem 

Hulín a firmou Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a. s., IČ 494 51 871, se sídlem 
Kojetínská 3666, 767 11 Kroměříž, na pro-
vádění chemických rozborů odpadních vod;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;
f) „Smlouvu o dílo na odborné služby v sou-

vislosti s administrací projektu dle výzvy 
22 IOP“;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Ing. Pavel Janečka.

2) Projednala
stížnost pana Simerského a stanovisko OR-
MŽP k této stížnosti.

3) Pověřuje
Odbor správy majetku města podat žádost  
o vykácení smrku na hřbitově u bývalého 
hrobu pana učitele Trávníčka;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

4) Bere na vědomí
oznámení ředitelky ZŠ Hulín o chodu školní 
družiny v době jarních prázdnin;
zodpovídá: Mgr. Hana Fuksová.

V Hulíně dne 25. února 2015

Mgr. Roman Hoza, starosta
Petr Polák, místostarosta

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1) Doporučuje ZM
2) Schvaluje
3) Zamítá
4) Bere na vědomí

1) Doporučuje ZM
a) schválit bezúplatný převod pozemků parc. 

č. 2848/3, 2852/9, 2852/10, 2894/2, 2895, 
3546/201, 5041 a částí pozemků parc. č. 
2064/7, 2894/1, 2896, 5029, vše o celkové 
výměře do cca 2900 m2 v k. ú. Hulín od 
převodce Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, na 
nabyvatele město Hulín bez dalších omezu-
jících podmínek; platnost usnesení: 30. 12. 
2015;  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

b) schválit upřesnění průběhu místních ko-
munikací a jejich názvů pro zanesení do 
registru RUIAN následovně:

 1) prodloužení MK Vrchlického směrem  
k Podstávku

 2) prodloužení MK Palackého směrem  
k Podstávku

 3) prodloužení MK U Handrlíku směrem 
ke Skaštické silnici

 4) prodloužení MK Žižkova směrem  
k letnímu kinu

 5) prodloužení MK Fr. Kokeše k parku
 6) prodloužení MK Petra Bezruče k býva-

lému areálu SANAS
 7) opravu MK nám. Míru na MK Boženy 

Němcové
 8) opravu MK Palackého na MK Vrchlického;
 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič.

2) Schvaluje
a) Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 28. 

11. 2013 s Lesy ČR, s. p., IČ 421 96 451, 
se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hra-
dec Králové, za účelem snížení pronajaté 
výměry o část pozemku parc. č. 2000/1 
v k. ú. Rajnochovice z důvodu přechodu 
vlastnictví, a současně pověřuje odbor 
SMM k jednání s novým vlastníkem tohoto 
pozemku (Arcibiskupství olomoucké);

 platnost usnesení: 30. 09. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
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b) smlouvu o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 2091/1 a 2095/1, 
vše v k. ú. Hulín, f. E.ON Distribuce,  
a. s., České Budějovice, IČ 280 85 400, za 
cenu 2.000,- Kč + DPH a náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí;

 platnost usnesení: 30. 09. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
c) záměr prodeje pozemků parc. č. 2906/2, 

2907/2, id. 1/2 parc. č. 2929/12, 2929/13, 
vše v k. ú. Hulín, a pozemku parc. č. 2363 
v k. ú. Záhlinice, vše o celkové výměře 
9634 m2;

 platnost usnesení: 30. 12. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
d) záměr prodeje (směny) pozemku parc. č. 

2230/1 v k. ú. Hulín o výměře 2294 m2;
 platnost usnesení: 30. 12. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
e) Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 

45N09/61 na nájem pozemků parc. č. 2727 
a části parc. č. 2726, vše v k. ú. Hulín, za 
účelem zvýšení nájmu v souladu s vyhláš-
kou MZe s pronajímatelem ČR – Státní 
pozemkový úřad, IČ 013 12 774, se síd-
lem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3,  
s účinností od 01. 04. 2015;

platnost usnesení: 30. 09. 2015;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
f) Smlouvu o dílo na zpracování žádosti  

o dotaci s Regionální rozvojovou agentu-
rou Východní Moravy, Zlín, se sídlem Tř. 
Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín, na zahra-
du u mateřské školy Družba a DECENT  
v rámci dotačního titulu MŠMT, a schvaluje 
podání žádosti na MŠMT o dotaci jejich 
prostřednictvím; platnost usnesení: 23. 03. 
2015;  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

g) výsledek výběrového řízení malého rozsahu 
na akci „Dlážděný chodník pro pěší Hulín“, 
nejvýhodnější nabídku předložila firma 
Správa a údržba silnic Kroměřížska, s. r. o.;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
h) smlouvu o výprose mezi městem Hulín  

a Základní uměleckou školou Hulín na 
osobní automobil Volkswagen Transporter 
RZ 2Z5 0666 ve dnech 10. – 13. dubna 2015 
na vystoupení do Polska;

 platnost usnesení: 10. 04. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
i) na základě posouzení jednotlivých žádostí 

poskytnutí podpory na opravu stávajících 
chodníků a vjezdů tomuto žadateli:

 1) Petr Polák, Hulín
 2) Ilona Rozsypálková, Hulín;
 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;
j) Provozní řád ubytovny města Hulína, An-

tonína Dvořáka 1214, 768 24 Hulín;
 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa. 

3) Zamítá
na základě vyjádření pojišťovny UNIQA 
úhradu bolestného za úraz vzniklý paní Anně 
Vošahlíkové;
platnost usnesení: 10. 04. 2015;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

4) Bere na vědomí
oznámení vedení Mateřské školy Hulín, ul. 
Eduarda Světlíka pro podávání žádostí o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání pro následující 
školní rok 2015/2016;
zodpovídá: pí Jiřina Floriánová.

V Hulíně dne 18. března 2015

Mgr. Roman Hoza, starosta 
Petr Polák, místostarosta

AKADEMIE 3. VĚKU Staráme se o naše seniory

Prevence, prevence, prevence

Účastníci Akademie 3. věku se tentokráte 
dozvěděli o tom, jak řešit nedostatek energie, 
detoxikaci organismu, přibírání na váze, vrás-
ky, zlepšení celkové kondice, do jaké míry je 

náš organismus chráněný proti civilizačním 
nemocem ad. Zajímavou přednášku, po níž 
následovala celá řada dotazů, připravila sl.  
L. Nováková. V rámci přednášky si mohli 

přítomní nechat změřit antioxidační ochranu 
svých buněk na jedinečné patentované tech-
nologii za zvýhodněnou cenu.

J. Z.

Jak se chránit před okradením, jak předcházet 
riziku přepadení, jak se vyhnout podvodu, jak zabez-
pečit majetek, to je jen výčet několika témat, která 
zazněla v úterý 3. března při preventivní přednášce, 
pořádané městem Hulín a určené seniorské veřejnosti.

Sál KK zaplněný seniory, kterým není prevence 
lhostejná, si vyslechl zajímavé a užiteční informace 
v podání por. Mgr. Simony Kyšnerové, tiskové 
mluvčí a členky Preventivně informační skupiny 
Policie ČR Kroměříž. Senioři se seznámili s řadou 
trestných činů, páchaných na této věkové skupině  
a vyšetřovaných Policií ČR na Kroměřížsku, a živě 

diskutovali o této problematice, která se jich bohužel 
velmi často dotýká. Podomní prodej různého zboží, 
falešní pracovníci firem provádějící fingované od-
počty energií, nabídky různých druhů prací, náhodné 
telefonáty, kdy volající loudí peníze na smyšlené 
opravy – to všechno byla témata, na která byli po-
sluchači upozorněni s poučením, že aktivní ochrana 
před ohrožením se určitě vždycky vyplatí. 

Všem přítomným spolu s por. Mgr. Kyšnerovou 
přeji, aby se ve výše uvedených situacích pokud 
možno vůbec neocitli a co nejméně potřebovali 
asistenci Policie ČR. J. Z.
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Odpadové hospodářství města z hlediska příjmů a výdajů

Výročí hulínské tragédie krátce před koncem 2. světové války

Koncepce odpadového hospodářství 
v našem městě navazuje na Plán odpadového 
hospodářství Zlínského kraje, který vychází 
z Plánu odpadového hospodářství České re-
publiky a ze Směrnic Evropské unie. Od ledna 
letošního roku platí pro Českou republiku nová 
strategie ohledně nakládání s odpady, která je 
navržena k razantnějšímu odklonu odpadů ze 
skládek. Co to pro nás znamená?

V první řadě je snaha o předcházení vzni-
ku odpadu a snížení produkce odpadu, dále 
pak zvýšení recyklace a materiálového využití. 
Hlavní důraz je kladen na třídění biologicky 
rozložitelných odpadů a snížení množství 
těchto odpadů ukládaných na skládky. A dále 
pak zavedení třídění kovů. 

Město Hulín jako jedno z mála měst má 
třídění kovů zavedeno již několik let, a to díky 
založení dobrovolného svazku obcí RESO, 
který se svozem nejen této komodity zabývá. 
Systém třídění biologicky rozložitelných 

odpadů byl zaveden pouze prostřednictvím 
sběrného dvora, ale v roce 2013 byly z do-
tačních prostředků pořízeny kompostéry  
a kontejnery na rozšíření třídění tohoto odpa-
du. V rámci města máme sběr tříděných ko-
modit nastavený, jde jen o to třídit a uvědomit 
si, že čím méně těchto vytříděných složek od-
padů skončí v popelnicích, tím méně budeme 
platit za ukládání na skládky. Literu zákona 
splníme, snížíme-li podíl odpadů ukládaných 
na skládky, avšak zavedení třídění také není 
zadarmo. Připomeňme si, že třídíme papír, 
plasty, nápojové obaly, sklo (bílé a barevné), 
kovy, bioodpad a oděvy. Prostřednictvím sběr-
ného dvora pak nebezpečný odpad, stavební 
suť, dřevo a velkoobjemový odpad.

A kolik takový systém sběru odpadů stojí? 
Porovnání příjmů a výdajů za období let 2012 
– 2014 znázorňuje obrázek 1. Jak je na první 
pohled zřejmé, víc jak polovinu z celkových 
výdajů na odpadové hospodářství v každém 

roce hradí ze svého rozpočtu město. V roce 
2014 činily výdaje 6 921 111,90 Kč, příjmy 
dosáhly výše 3 362 314 Kč, z čehož vyplývá, 
že 51 % doplácelo město. Pokud propočítáme 
výdaje města na osobu trvale žijící v Hulíně  
a v jeho místních částech v Záhlinicích  
a Chrášťanech, doplatek obce byl 503,45 Kč/
osobu. Krytí výdajů za odpadové hospodářství 
města za rok 2014 popisuje obrázek 2. Výdaje 
jsou tedy kryty nejen z příjmů z místního po-
platku, ale také z příjmů z EKOKOMu, což 
je příjem za vytříděné složky komunálního 
odpadu, z příjmu od podnikatelů, kteří jsou 
zapojeni do systému svozu komunálních od-
padů a vytříděných složek odpadů, z příjmu 
od kolektivních systémů, což je příjem za 
zpětný odběr elektrozařízení, a v neposlední 
řadě z doplatku z rozpočtu města. 

Ing. Šárka Dostálová 
- referentka investic a životního prostředí

Obrázek 1 Porovnání příjmů a výdajů města Obrázek 2 Krytí výdajů na odpadové hospodářství města za rok 2014

V letošním roce si připomínáme 70 let 
od skončení 2. světové války v Evropě. Naše 
město a jeho obyvatelé v tom čase byli posti-
ženi velkou tragickou událostí – opakovaným 
bombardováním.

Od léta roku 1944 jsme byli svědky čas-
tých přeletů tzv. Spojeneckých leteckých svazů 

nad naším městem od jihu na severozápad  
s cílem ničení strategických závodů v Němec-
ku. V tom čase fungovala ve městě organizace 
Civilní protiletecká obrana – CPO, která mimo 
jiné měla za úkol včasné varování při blížícím 
se nebezpečí náletů. Varování se provádělo 
houkáním sirénou podle telefonických pokynů 

Němci ovládané po-
zorovací služby.

Osudného dne – 
tedy v pondělí 16. 
dubna 1945 krátce 
po 17. hodině – však 
žádné varování neby-
lo vyhlášeno, a tak ve 
slunečním, jaro oče-
kávajícím dni došlo  
k náletu 8 menších 
letadel v té době ne-
známé armády, přilé-
tajících z jihu podél 
železnice. Následek 
byl však katastrofální. 

Zemřelo 8 našich spoluobčanů a vážně zraně-
ných bylo 5 dalších osob.

S přibližující se frontou bylo město 
bombardováno ještě 4. května v pátek kolem  
18. hodiny za použití menších zápalných bomb 
a zhruba za půl hodiny opětovně, přičemž byl 
usmrcen 1 občan.

Konečně v sobotu 5. května 1945 - den 
před osvobozením – asi v 8 hodin ráno došlo 
k dalšímu leteckému úderu, při němž zahynula 
2 mladá děvčata z Pravčic, která se ukrývala  
v průjezdu zcela zničeného domu v Sokolské 
ulici (tehdy Viktoria) u paní Hrabalové, čp. 562.

Válečné bombardování města v roce 
1945 si tak vyžádalo 11 mrtvých a několik 
zraněných s trvalými následky.

Na oficiálním smutečním oznámení měst-
ské rady bylo prohlášeno, že jim zachováme 
věčnou paměť!

Bude tomu tak i v současné hektické 
době, v níž dochází k devalvaci morálky  
a lidských vztahů?

Vlastimil Úlehla, pamětník
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Rozhovor s ředitelem Sate Hulín M. Procházkou

Jaký byl rok 2014?
Především jsme se v loňském roce učili 

provozovat novou kotelnu v základní škole. 
Novinkou bylo hlavně to, že jsme kromě tepla 
vyráběli i elektřinu. Najít optimální chod vždy 
chvíli trvá. Bohužel velmi teplá zima nám 
nedovolila vyzkoušet vše, co technologie umí. 
Jen tak pro zajímavost - spotřeba tepla v zá-
kladní škole byla oproti roku 2010 poloviční! 

Druhou novinkou, kterou se učíme, je 
provozování vodovodu v Záhlinicích a Chráš-
ťanech. Povedlo se udělat 25 nových přípojek. 
To znamená, že k dnešnímu dni máme 24 od-
běratelů v Chrášťanech a 25 v Záhlinicích. Cel-
kově se prodalo 1414 m3 vody. Není to mnoho, 
ale uvědomme si, že všichni nějaký zdroj vody 
měli i před vybudováním vodovodu. 

Máte nějakou odezvu od odběratelů vody?
Nemáme žádnou negativní reakci na kva-

litu vody. Naopak odběratelé si vodu chválí. 
Doufáme, že i letos bude pokračovat rozšiřová-
ní vodovodní sítě. Myslím, že cena 35,06 Kč/
m3 přiláká nové odběratele. Pokud porovnáme 
„naši“ vodu s cenou 0,035 Kč/litr s cenou 
„balené“ vody cca 7 Kč/litr, myslím, že toto 
srovnání hovoří za vše. 

Co nového ve výrobě tepla?
Teplo samozřejmě zůstává nejdůleži-

tější činností. Zajištění plynulé dodávky je 
naprostou prioritou. V loňském roce se snad 
s výjimkou jediného případu nestalo, že by 
dodávka byla přerušena. Od září navíc nově za-
jišťujeme výrobu tepla i v budově Sokolovny. 
Po loňském katastrofálním propadu výroby, 
který ovlivnilo teplé počasí, uděláme radost 
našim odběratelům. Myslím, že výše přeplatků 
mnohé příjemně překvapí.

Pro letošní rok se nám povedlo nakoupit 
zemní plyn za zajímavou cenu. Vzhledem 

k množství, které firma nakupuje, je třeba dob-
ře odhadnout tu správnou dobu, kdy se cena 
plynu pohybuje na nejnižší úrovni. Přestože se 
snažíme držet cenu tepla na rozumné úrovni, 
jsou věci, se kterými počítat nelze. Například 
každé výraznější snížení výroby se paradoxně 
projeví nárůstem ceny tepla. 

Zmínil jste i výrobu elektřiny...
Protože jsme rozjeli výrobu elektřiny i ve 

škole, můžeme říct, že množství prodané elek-
třiny se přiblížilo hranici 540 MWh. Většina 
výroby byla prodána do sítě, ale nezanedbatel-
né množství spotřebovala právě škola na svůj 
provoz. Dle statistik by vyrobené množství 
stačilo pro cca 250 domácností na celý rok.

Jaké jsou novinky pro letošní rok?
Myslím, že poměrně důležitá může být 

informace, že od letošního roku jsme rozšířili 
činnost o drobné instalatérské práce. Od ledna 
u nás pracuje pan Mrhálek, který tuto práci 
vykonával již jako zaměstnanec KOMBYTU. 
Objednávky je možno volat na telefonní číslo 
573 350 167 nebo 602 523 288. Snažíme se 
reagovat na případné požadavky obyvatel 
v co nejkratším termínu. Nově byly spuštěny 
webové stránky www.satehulin.cz, které bu-
dou informovat o činnosti firmy. 

Děkuji za rozhovor a přeji hodně zimních 
dnů.

J. Z.

Z činnosti Českého svazu ochránců přírody Via Hulín

Nastupující předjaří láká mladé ochránce 
k malým výpravám do okolí klubovny. Většina 
lidí pozná stromy podle listí, květů či plodů, 
ale v tomto roční období je těchto poznávacích 
znaků pomálu. Poznat břízu po celý rok není 
problém díky její nezaměnitelné kůře, ale  
i krása a pestrost tvarů a barev pupenů stromů 
je veliká a právě předjaří je ideální doba pro 
její objevování. Můžete se o tom přesvědčit 
třeba při odpolední vycházce. Stromy a keře 
bez listí nám poskytly také příležitost pozo-
rovat a učit se poznávat ptačí obydlí (hnízda) 
skrytá po většinu roku našim očím. Proto jsme 
si pozorně prohlédli koruny stromů v okolí 
školy, abychom zjistili, kde rádi hnízdí naši 
nejběžnější ptáci jako kos, holub či drozd. 
Další aktivitou, která nás bude provázet celým 
rokem, je pozorování počasí a porovnání jeho 
výsledků s pranostikami našich předků. Inspi-
rací jsou nám příspěvky doc. Vašků, které jsou 
vysílány vždy začátkem měsíce v rozhlasovém 
pořadu Meteor.

Dne 25. února se konala každoroční vý-
roční schůze naší základní organizace, na níž se 
hodnotil loňský rok a plánovala další činnost. 
V loňském roce jsme se věnovali především 
našemu oddílu mladých ochránců přírody Or-
lovci, přednáškové činnosti, údržbě svěřených 
zelených ploch a terénní badatelské činnosti.

Oddíl Orlovci navštěvuje dvacet dětí od  
1. do 7. třídy. Scházíme se každou středu v klu-
bovně na školním pozemku. Přibližně jednou 
za měsíc bývá sobotní výprava za poznáním 
přírody blízkého i vzdálenějšího okolí. Naším 
cílem se postupně staly Záhlinické rybníky, 
Veřovické vrchy, kroměřížská Podzámecká 
a Květná zahrada, Hostýnské vrchy, okolí 
Hukvald, Napajedla a Valašské Meziříčí.  
V krajském kole přírodovědné soutěže Zlatý list 
obsadila šestice ve složení Barbora Brázdilová, 
Markéta Slatinská, Matěj Slatinský, Martin 
Štanglica, Kristýna Šubertová a Ondřej Vy-
vlečka šesté místo. O letních prázdninách nesmí 
chybět tábor. Ten loňský se konal na Košárkách 
v Beskydech, kde jsme spolu s kamarády z Va-
lašského Meziříčí a Považskej Bystrice putovali 
za tajemným ďáblíkem bahenním.

Zájemci o přírodu ze širokého okolí 
pravidelně navštěvují naše již tradiční akce, 
jako jsou zimní sčítání vodního ptactva, Vítání 
ptačího zpěvu nebo Ptačí festival. V loňském 
roce jsme uspořádali přednášku o ptácích 
roku 2014, kterými byli čáp bílý a čáp černý. 
Povídání o bobru evropském bylo doplněno 
výpravou na Záhlinické rybníky, kde jsme 
si prohlédli jeho pobytové stopy. Přednáška  
o krmení ptáků v zimě byla zase obohacena  
o praktické ukázky výroby lojových koulí.

Akce pro veřejnost se konají v Klubovně 
na školním pozemku. Pečujeme celoročně 
o její okolí. Sečeme trávu tak, aby se zde 
ustálilo společenstvo květnatých luk. Naší 
chloubou jsou bezpochyby dvě jezírka, která 
se stala útočištěm řady vodních živočichů.  
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JAK SE DÁ PŘIVOLAT JARO?

Máme zde několik menších „staveb“ z vrbo-
vého proutí, které dokumentují možnost vyu-
žití tohoto dostupného přírodního materiálu  
k obohacení našich zahrad. 

V loňském roce jsme u klubovny instalo-
vali stěnu s různými typy ptačích budek a ve 
spolupráci se školou jsme osadili plastovou 
nádrž k zachycování dešťové vody, která je pak 
používána k zalévání záhonů. Další plochou,  
o kterou pečujeme, je „Svatá Anna“. Zde jsme 
odstraňovali rozrůstající se škumpu ocetnou, 

která nepatří mezi naše původní druhy a vy-
tlačuje přirozenou vegetaci.

Výroční schůze je také časem voleb vedení 
organizace. Ta letošní přinesla dlouho připravo-
vanou změnu na místě předsedy. Téměř dvacet 
let vedl naši organizaci Pavel Šálek, kterého 
Hulíňanům určitě nemusíme představovat, neboť 
za něj mluví stovky hodin v terénu nejen při po-
zorování přírody, ale i při praktické ochranářské 
práci (údržba cenných ploch, někdy nezbytné 
transfery živočichů nebo péče o zraněné živo-

čichy). Nepřehlédnutelné jsou také jeho práce 
s dětmi při vedení oddílu mladých ochránců 
přírody Orlovci či přednášky pro veřejnost. 
Pavel se přestěhoval do Zdounek a vyřizování 
administrativy spojené s vedením organizace již 
pro něho bylo obtížné. Novým předsedou hulín-
ských ochránců byl tedy zvolen Jiří Janál, což ale 
neznamená, že by Pavel pověsil ochranu přírody 
na hřebík. I nadále je naším členem a můžete 
se s ním setkávat na přednáškách a exkurzích.

Jiří Janál

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Jaro se dá přivolat různými 
způsoby, třeba pohádkou…

Ve středu 4. března proběhla 
v naší mateřské škole v budově 
Eduarda Světlíka velmi pěkná 
akce pod názvem „Mateřinka 
pohádek“. Paní učitelky hrály 
dětem pohádky. V tomto roce 
děti zhlédly pohádku „O zmrz-
lém králi“ - klasické maňáskové 
divadlo za paravánem v podání 
Jindry Skalkové a Zdeny Zapleta-
lové, O pejskovi a kočičce - „Jak 
pekli dort“ v režii studentek Katky 
Honigové Daniely Urbanové  
s vlastnoručně vyrobenými lout-
kami, a třetí pohádka „Jak kuřátko 

a zajíček napálili lišku“ byla 
kombinací hry s maňásky, které 
vedla pí uč. Eva Karasová, a hry 
učitelky v roli lišky – Miroslava 
Brabcová. Všechny pohádky 
propojovala paní učitelka Marie 
Procházková vstupy s marioneta-
mi Vilémem a Majdalénkou, které 
malé diváky naprosto uchvátily.

A děti? Prožívaly příběhy 
smíchem, tleskáním, fanděním,  
v některých situacích radily posta-
vám, co mají dělat, na co si mají 
dát pozor. V každém případě jsme 
si společně s dětmi pohádkové 
dopoledne hezky užili.

Jindra Skalková
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NA CO SE TĚŠÍME V MĚSÍCÍCH BŘEZNU A DUBNU?

JAK SI V MATEŘSKÉ ŠKOLE UŽÍVÁME "MEDOVÉ DNY"

V pondělí 16. 3. čeká na děti překvapení – 
divadelní představení v mateřské škole.

V úterý 17. 3. se uskuteční v budově 
Družba další z barevných dnů v rámci akce 
„Čtyři roční období v barvách“ - tentokrát Den 
fialový. Velcí i malí přijdou do školky oblečeni 
ve fialovém. Budeme kolem sebe i v přírodě 
vyhledávat fialovou barvu, paní kuchařky nám 
připraví nějakou dobrotu.

Jaro se nesměle hlásí, sluneční paprsky 
volají děti do přírody. Chystáme se na delší 
EKO – vycházky. Oslavíme tak první jarní den 
20. 3. a Světový Den vody 22. 3.

V pátek 20. 3. navštíví naši předškoláci 
Městskou knihovnu v Hulíně.

V úterý, 24. 3. se uskuteční praktická 
beseda pro rodiče a jejich předškoláky pro 

přípravu na psaní „Aby psaní bavilo“. Besedu 
povede Bc. Martina Kaderková.

Pod vedení zubního preventisty Zdeňka 
Forejta proběhne další lekce projektu „Zdravý 
úsměv“.

Přihlášené děti bude fotografovat pan 
Vladimír Šrámek z Holešova. Tradičně 2x do 
roka dojíždí do naší mateřské školy.

Koncem měsíce března ukončíme sběr 
citrónové a pomerančové kůry.

V měsíci dubnu oslavíme 7. 4. Den ptac-
tva a 22. 4. Den Země.

Jsme pozváni do RESA, kde děti uvidí, 
jak se třídí odpad v našem městě.

Pravidelně se účastníme divadelního 
představení v Kulturním klubu v Hulíně „Hu-
línské pohádkové jaro“.

Budeme se těšit na výchovný koncert 
v ZUŠ.

Přípravy na Školu v přírodě budou kon-
cem dubna v plném proudu. Letos opět jedeme 
do Rajnochovic.

Vyjde 4. číslo školního časopisu „Školič-
ka“, který má na starosti paní učitelka Hana 
Tobolíková.

29. 4. připravuje pan R. Uherec, včelař, 
zábavnou přednášku o včelách.

Ještě před zápisem do mateřské školy se 
uskuteční DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ve 
všech budovách naší mateřské školy – 28. 4. 
2015 od 9.00 do 11.00 hodin. Přijďte se podí-
vat, jste srdečně zváni.

Miluše Budínová

V letošním školním roce se tři třídy naší 
mateřské školy Eduarda Světlíka – Beruš-
ky z budovy Eduarda Světlíka, U Broučků  
z budovy Družba a třída ze Záhlinic zapojily 
do osmiměsíční soutěže „CO SE SKRÝVÁ ZA 
VŮNÍ MEDU“. Tuto soutěž organizuje Pří-
rodovědné centrum Trnka při DDM Uherské 

Hradiště, ZŠ Za Alejí, město Uherské Hradiště 
s podporou Zlínského kraje v programu „Pod-
pora ekologických aktivit v kraji.“

Cílem tohoto osmiměsíčního projektu je 
podpořit environmentální výchovu a vzdělá-
vání naší nejmladší generace, rozvíjet zájem 
o včelařství.

V kategorii ma-
teřských škol dostá-
váme elektronickou 
cestou každý měsíc 
3 úkoly, které s dět-
mi plníme, fotíme  
a odesíláme zpět. Děti 
se formou prožitku, 
pohádek, her, omalo-
vánek, nejrůznějších 
činností a vycházek 
do přírody dozvída-
jí důležité informace  
o životě včel.

Už víme, co je 
to včelstvo, včelí roj, 
jak vypadá včela, z 
čeho se skládá její tělo,  
k čemu slouží úl, kdo 
všechno patří do včelí 
rodiny, jak se narodí 

malá včela, jaká zaměstnání vystřídá za svůj 
krátký život, jak včely přečkají zimu, jak se  
o včelstvo stará včelař a jaké pomůcky ke své 
práci potřebuje. 29. dubna chystáme pro děti 
zábavnou přednášku o včelách – touto cestou 
bychom chtěli poděkovat tatínkovi Evičky ze 
třídy Žabičky, panu Romanu Uhercovi, včelaři, 
který si celou akci vzal na starost.

Sluníčko vytahuje první jarní kytičky ze 
země a naše děti - „včelky“ se vydávají na 
své pátrací výpravy do přírody s vlastnoručně 
vyrobenými mini atlasy jarních květin. Ve 
školce pak vyhledáváme tyto květiny v ency-
klopediích a ve velkých obrazových atlasech 
rostlin, stromů a keřů. Také vaříme bylinkové 
čaje. S medem chutnají výborně. A jak pro-
spívají našemu zdraví! Často ochutnáváme 
med a mícháme kašičku z rouskového pylu 
a medu – to je dobrota, která chutná i včelím 
larvičkám, vždyť med je nejen chutný, ale  
i zdravý a ničím nenahraditelný. Med dovedou 
vyrobit jen včely. A včely jsou nenahraditelné 
pro nás lidi, zvířata, rostliny, stromy i keře. Bez 
včel by zanikl život na naší planetě Zemi. Proto 
je tak důležitá osvěta a výchova naší nejmladší 
generace k lásce k přírodě a péči o ni.

Miluše Budínová

POZVÁNKA
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Beseda o knize v mateřské škole v Záhlinicích

Sběr hliníku 2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA O KROK DÁLE V PÉČI O ŽÁKY

V naší mateřské škole vedeme děti během 
celého školního roku k zájmu o knihy. Učíme je 
naslouchat a samostatně vyprávět příběhy. Čte-
me dětem pohádky, které také dramatizujeme. 
V rámci projektu „Co se skrývá za vůní medu“ 
čteme na pokračování pohádkové příběhy 
včelky Emilky. Práce s knihou je pro děti nejen 
radostí, ale také zdrojem poznávání. 

Předznamenává vztah dětí ke vzdělávání. 
Děti zkouší vyhledávat zajímavosti v encyklo-
pediích i v atlasech. 

Březen je označován jako měsíc knihy. 
V rámci pohádkového týdne nás navštívila paní 
knihovnice J. Zakravačová z Městské knihovny 
v Hulíně, která připravila pro děti velmi zajíma-
vou besedu ze světa pohádek. Velkým překva-

pením byl pro děti pohádkový 
kufřík, ve kterém byly ukryty 
pohádkové knihy a postavič-
ky, pexeso, domino, kvarteto, 
kostky a další rekvizity. Děti 
si všechno prohlédly, vyzkou-
šely a také řešily zajímavý 
pohádkový kvíz.

Velmi je motivovaly 
odměny, které získávaly za 
správné odpovědi.

Beseda byla velmi pří-
nosná a prohloubila u dětí 
kladný vztah ke knihám. 

E. Doleželová, 
H. Malaníková

V současné době na školách narůstá po-
čet žáků s různými zvláštnostmi, potřebami  
i obtížemi. Stále více se po učitelích žádá, aby 
si osvojovali nové pedagogicko-psychologické 
dovednosti. Částečně z diagnostiky, speciální 
pedagogiky, psychologie apod. Současná doba 
rychle vytváří nové problémové oblasti, ve 
kterých se mnozí žáci a často i dospělí nachá-
zí (problémy sociálních sítí, mediální násilí, 
klamavá reklama atd.)

Kvalitu poskytování služeb spojených 
s odlišnostmi chceme zvýšit na naší škole 
zřízením ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO 
PRACOVIŠTĚ (dále ŠPP). Péči o žáky povýšit 
na vyšší, profesionálnější úroveň. Pracoviště 
bude sloužit k poskytování poradenských  
a konzultačních služeb pro žáky, jejich zá-
konné zástupce a pedagogy. Vedení školy se 
podílí společně s ostatními ped. pracovníky na 
vytvoření programu školního poradenského 
pracoviště, na zabezpečení pedagogicko-psy-

chologického poradenství poskytovaného na 
škole. Klade důraz na vzájemnou informova-
nost, spolupráci a dodržování etického kodexu 
školních poradenských pracovníků.

Tým poradenského pracoviště tvoří školní 
psycholog, školní speciální pedagog, výchovní 
poradci a metodik prevence sociálně patologic-
kých jevů. Spolupracují s ostatními odbornými 
pracovníky (z pedagogicko-psychologických 
poraden, speciálních center, nadací apod.),  
s třídními učiteli, vedením školy a zákonnými 
zástupci.

Fungování ŠPP poskytuje odborné služby 
ve smyslu Vyhlášky č.72/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Jejich zajišťování jednot-
livých profesí však může být na jednotlivých 
školách odlišné v závislosti na typu a velikosti 
školy, žákovské skladby, složení pedago-
gického sboru apod. Kvalifikační standardy 
jednotlivých poradenských pracovníků školy 
jsou specifikovány Zákonem 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících a o změně 
některých zákonů.

Současná situace na školách ukazuje, že 
školy mají větší potřebu pedagogicko-psycho-
logických služeb, výchovní poradci mají malý 
prostor na realizaci opatření a dlouhodobou 
péči o žáky. Školní metodici mají kompliko-
vané postavení, protože pro svoji práci nemají 
vymezený prostor ve svých úvazcích. Školní 
psychologové jako nová subprofese ve škol-
ním systému pracují se školou jako systémem, 
pracují s celým třídním kolektivem. Mohou 
dlouhodobě sledovat efektivitu prováděné 
preventivní činnosti. Speciální pedagog se 
může věnovat především individuální integraci 
u žáků se specifickými potřebami.

Snad se nám podaří předcházet prohlubo-
vání problémových situací a projevů chování 
žáků, vytvořit lepší sociální klima a učitelům 
více klidu pro vlastní pedagogickou činnost.

Mgr. Hana Fuksová, řed. školy

Letošní rok byl rekordním rokem, celkem jsme nasbírali 710 kg. 
Už loni jsme přemýšleli, jak ocenit ty, kteří celý rok sbírají drobný 
hliník, a s ekotýmem jsme se domluvili, že vítěze vyhlásíme ve dvou 
kategoriích: kategorie objemného hliníku a kategorie drobného hliníku.

Výsledky vidíte zde:

DROBNÝ HLINÍK OBJEMNÝ HLINÍK

          PRVNÍ STUPEŇ

1. 5. A  49 738 g 1. 4. A  300 600 g

2. 2. B  41 720 g 2. 2. B   54 600 g

3. 2. A  32 886 g 3. 5. A   39 500 g

         DRUHÝ STUPEŇ

1. 8. A 23 550 g 1. 6. B  4 350 g

2. 7. A 16 695 g 2. 8. B  4 300 g

3. 6. B 10 716 g 3. 9. A  3 100 g

Do sběru se zapojily všechny třídy i občané Hulína, kteří děti ve škole 
nemají, a přinesli 13 kg drobného hliníku. Všem děkujeme. 

Novinkou letošního sběru bylo ještě jedno překvapení. Dorty 
tentokrát vytvořili ekotýmáci! Podařily se a všem chutnaly. 

Jsme rádi, že se množství sebraného drobného hliníku zvyšuje  
a zapojuje se nás víc. Třiďte, má to smysl! Dana Hozová
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Lyžařský kurz v Petříkově

Třeťáci v hulínské knihovně >

Kniha a já Bílý čáp

Na lyžařský výcvik v Petříkově jsme 
se všichni moc těšili. Vyrazili jsme v sobotu 
dopoledne 14. 2. od sokolovny v Hulíně. Po 
dvou hodinách jízdy nás přivítal zasněžený, 
sluncem zalitý Petříkov a krásná modrá ob-
loha. Následovalo vybalování a ubytování. 
Musíme pochválit naše spolužáky, kteří nám 
holkám pomohli vynosit objemné kufry a další 
zavazadla až do pokojů.

Brzy po příjezdu jsme se vydali na blízkou 
sjezdovku, kde jsme předvedli úroveň našeho 
lyžování a podle toho nás rozdělili do družstev. 
Jedno družstvo byli snowbordisté, tři družstva 
tvořili lyžaři. Nejpočetnější bylo třetí družstvo, 
ve kterém bylo 16 lyžařů začátečníků.

Další dny jsme se pilně věnovali lyžař-
skému a snowbordovému výcviku. Začáteč-
níci zvládali první krůčky lyžařské abecedy, 
pokročilí zdokonalovali svůj styl. Všichni jsme 
se moc snažili a výsledky se brzy dostavily. 
Druhý den už i začátečníci jezdili na vleku  
a sjížděli kopec. Pokročilejší lyžaři se přesu-
nuli na náročnější svahy. Snowbordisté dva 
dny trénovali na sjezdovce se sedačkovou  

lanovkou na Ramzové. Lyžařské podmínky 
byly výborné, počasí také. Stihli jsme i spo-
lečnou odpolední vycházku na Ramzovou, kde 
je větší lyžařské středisko.

Večery jsme trávili společně. Každý den 
si jedna třída připravila program s hrami, 
soutěžemi a pohádkou a vždy jsme se dobře 
pobavili. Poslední den pobytu se všichni  

zúčastnili závodu ve slalomu. Večer následo-
valo vyhodnocení s odměnami, maškarní kar-
neval a diskotéka. Týden rychle uběhl a domů 
se nikomu nechtělo. Všichni jsme se shodli, že 
jsme prožili parádní týden, všechno bylo moc 
fajn, jen škoda, že nemůžeme jezdit každý rok.

Žáci 7. A, B, C

Výtvarná soutěž ,,Kniha a já“ je poslední ze tří celostátních dětských 
soutěží spadajících ve školním roce 2014/2015 do celostátního společen-
sky angažovaného projektu DĚTI MALUJÍ PRO KONTO BARIÉRY.

Cílem projektu je propagace a finanční podpora KONTA BARI-
ÉRY, přesněji řečeno pomoc při nákupu školních pomůcek pro žáky  
a studenty s handicapem. Posláním soutěže je zachytit zážitky a pocity 
dětí z četby či poslechu oblíbené knihy, nakreslit svého oblíbeného lite-
rárního hrdinu. Také žáci 6. a 7. tříd ZŠ Hulín se této soutěže zúčastnili. 
Zasláním výtvarných prací tak přispěli na dobrou věc. I. H.

Žáci 2. stupně ZŠ Hulín se zapojili do výtvarné soutěže Bílý čáp. 
Posláním soutěže je vést děti k tomu, aby se pokusily namalovat čápa 
tak, jak ho znají ze svého okolí. V období let 2014-2015 probíhá sedmé 
celoevropské sčítání čápů. Cílem je ochrana druhové různorodosti, která 
patří k velmi důležitým složkách ochrany přírody. Čáp bílý se stal vedle 
čápa černého ptákem roku 2014. Děti se snažily o co nejlepší výtvarné 
zpracování. Mnohé práce jsou velmi zdařilé. I. H.

V rámci projektového týdne „Z pohádky do pohádky“ navštívili 
žáci třetích tříd hulínskou knihovnu. Paní knihovnice nejprve dětem 
připomněla „Březen - měsíc knihy“ a potom si pro děti připravila velice 
zajímavou besedu o ilustrátorech dětských knih.

Formou soutěží si děti utvrdily jména nejznámějších českých 
ilustrátorů.

Ve tvářích dětí byl vidět pracovní zápal, nadšení a radost ze správně 
provedeného úkolu.

Žáci 3. A a 3. B děkuji za velmi dobře připravenou besedu.
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Projekt - pohádkový týden ve 2. ročníku

Zatmění Slunce na školní zahradě

Okresní kolo ve šplhu

Poslední týden před jarními prázdninami jsme navštívili svět 
pohádek.

Nejprve jsme se seznámili s Křemílkem, Vochomůrkou a Rákos-
níčkem, kteří si pro nás připravili zajímavé úkoly a kvízy. V knihovně 
jsme měli besedu o jejich autorovi.

Další spisovatele a pohádky jsme poznávali celý týden a díky nim 
jsme si zopakovali učivo 2. ročníku. V průběhu celého týdne jsme plnili 
pohádkové úkoly, v komunitním kruhu prezentovali skupinové práce, 
vyhledávali v pohádkových knížkách informace a řešili logické úkoly.

Celý pohádkový týden jsme ukončili karnevalem v maskách  
a soutěživými hrami.

Žáci 2. tříd

I u nás jsme sledovali zatmění Slunce. 
Ti nejmenší viděli tento úkaz poprvé, ale jistě 
ne naposledy. V deset hodin jsme instalovali 
dalekohled na stativ, opatřený svářečským 
sklíčkem, který nám připravil a zapůjčil pan 

Šálek, a začali pozorovat. Postupně se na za-
hradě vystřídali skoro všichni žáci. K dispozici 
jsme měli také svářečská sklíčka, dokonce i tři 
svářečské kukly. Každý popisoval svůj zážitek 
trochu jinak, nejvíc se od dalekohledu ozývalo: 

„To vypadá jako Měsíc! To Slunce je zelené! 
Super! To jsem ještě neviděl!“

Počasí nám přálo a celá akce se vydařila. 
Tak zase příště…

DH

Koncem měsíce února se žáci ZŠ Hulín 
účastnili okresního kola ve šplhu, který byl 
pořádaný ZŠ Komenského náměstí v Kromě-
říži. Soutěžilo se v kategorii chlapců a dívek, 
přičemž byly hodnoceny družstva a jednotlivci. 

Naše škola obsadila obě kategorie a vedla si 
velmi dobře. V konkurenci 10 škol získali chlapci 

vynikající první místo v družstvech a dívky se 
nakonec umístily na pátém místě. V pořadí jednot-
livců naši nejlepší chlapci zůstali těsně za stupni 
vítězů, tedy na čtvrtém a pátém místě. V kategorii 
dívek jsme rovněž obsadili čtvrté místo.

Všem gratulujeme a přejeme další úspěchy.
Mgr. Svatopluk Štípek

INZERCE
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DRUŽINKA

SVČ

POHLAZENÍ JARA

Hladím tvář… Je hebká jako ranní rosa, 
rozesmátá – samá radost, třpytivá snad stejně 
jak ta jediná hvězdička na nebi. Dává mi 
teplo, něhu, něco nepopsatelně krásného. 
A srdce? Pravidelně bije novou silou. 

Není to dítě, blízká osoba… Drží mě  
i tebe za ruku, přináší neopakovatelně kou-
zelné svítání, první květy louce malují nové 
šatičky, bohatství přírody… 

HLADÍ NÁS NOVÝ ŽIVOT – JARO!!! 
Družina stále díky skotačivým a veselým 
dětičkám nespala zimním spánkem jako 
„KOUZELNICE“ příroda. V prvních břez-

nových dnech nás navštívili kamarádi s pí 
vychovatelkou ze SVČ. Společně jsme si 
připomněli MDŽ a pro maminky vyrobili 
líbivá přáníčka. Pak pohádka jakoby proměnila 
cvičebnu v divadelní sál, kde na pomyslném 
jevišti si nejmenší kluci a holčičky s pomocí 
starších kamarádů zahráli s chutí příběh ze 
zámku. Děti z Klubíčka nešetřily dlouhým 
a hlasitým potleskem. Po skončení se všich-
ni dle svých zálib rozběhli do počítačové 
učebny, knihovny ŠD či do heren ŠD. Vyda-
řené odpoledne zakončil turnaj ve vybíjené. 
Přesvědčili jsme se, že děti ŠD a SVČ tvoří 

skvělou partu malých sportovců. 
S novým jarem se dětem snažíme 
vytvořit snad ještě více útulnější 
ŠD, aby se učili vnímat upravenost, 
čistotu prostředí, kde tráví svůj 
volný čas.

Při akci „Den otevřených dve-
ří“ jsme nejen rodičům, ale i celé 
hulínské veřejnosti umožnili pro-
hlídku družiny a poskytovali od-
povědi na dotazy návštěvníků akce.  
Jako vychovatelky nás těšilo, že 
lidé opouštěli budovu s přesvědče-
ním, že o malé svěřence je vskutku 
vzorně postaráno. 

Jarní sluníčko hladí po tváři každého… 
Holčičky a kluci ze ŠD se nemohli dočkat 
tradiční akce „Otevírání školní zahrady“.
Pestrobarevnými, dětmi vyrobenými klíči 
jsme odemkli zahradu. Na uvítání nechyběly 
říkadla, básničky a soutěživá hra. Průlezky, 
pískoviště a houpačky přivítaly všechny –  
a zima už je za horami!

Škola Zámoraví Kroměříž – učila jsem se 
zde první písmena, pak přišel na řadu slabikář  
a čítanky. Miluji knihy. Právě v knize nachá-
zíme tolik moudra. Stejně jako mě vedla paní 
učitelka v 1. třídě k četbě, snažíme se i my 
v ŠD vést nejmenší k lásce ke knihám. Děkuje-
me paním Zakravačové a Jandové za umožnění 
pravidelných návštěv v Městské knihovně. 
V příjemném prostředí trávíme odpoledne čet-
bou knih, povídáním o známých spisovatelích. 
Na obloze se objevují červánky. Slunce jde 
spát, blíží se jarní večer. Usedám do křesla  
a beru knihu, začtu se...

Hladím oči jak studánky, tváře jak 
hedvábí, cítím lásku a něhu z dlaně, není to 
dítě, blízký člověk… Cítím teplo slunečních 
paprsků i když na nebi svítí hvězdy. 

VÍTÁM TĚ, JARO!!!!

Za ŠD Eva Formánková

V Klubíčku zněla siréna

Deskové hry v Klubíčku

V pátek 27. února zazněla siréna a v Klubíčku proběhl nácvik 
požárního poplachu a první pomoci. Děti úspěšně zvládly všechny 
úkoly a navzájem se ošetřily. L. Žourková

4. března 2015 pro-
běhl v Klubíčku turnaj  
v deskových hrách. Děti 
si zahrály své oblíbené 
hry a seznámily se s nový-
mi. Všichni byli spokojení  
a těší se na další turnaj.

L. Žourková
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Jarní prázdniny v Klubíčku

Pozvánky
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ZUŠ

UMÍSTĚNÍ NAŠICH ŽÁKŮ V KRAJSKÉM KOLE SOUTĚŽE ZUŠ, Karolinka 6. 3. 2015

sólový a komorní zpěv

příjmení a jméno ze třídy
sólový/komorní 
zpěv

kategorie umístění

Burešová Kateřina pí uč. Dany Zapletalové sólový zpěv III. 2. místo

Hradilová Zuzana pí uč. Dany Zapletalové sólový zpěv IV. 1. místo

Možíš Patrik p. uč. Pavla Slivky sólový zpěv V. 1. místo s postupem

Zpěváková Sára p. uč. Pavla Slivky sólový zpěv V. 1. místo

Vodehnal Tomáš p. uč. Pavla Slivky sólový zpěv VI. 2. místo

Trněná Aneta p. uč. Pavla Slivky sólový zpěv VII. 1. místo

Navrátilová Tereza p. uč. Pavla Slivky sólový zpěv IX. 1. místo s postupem

Zavadilová Veronika p. uč. Pavla Slivky sólový zpěv IX. 1. místo

Hradilová Zuzana, Zpěváková Sára pí uč. Dany Zapletalové komorní zpěv II. 1. místo

Pohár pro absolutního vítěze soutěže obdržel  Patrik Možíš
Pohár pro třetího v absolutním pořadí si odvezla  Tereza Navrátilová
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UMÍSTĚNÍ NAŠICH ŽÁKŮ V KRAJSKÉM KOLE SOUTĚŽE ZUŠ, Kroměříž 25. - 26. 3. 2015

Hra na dechové nástroje dřevěné

příjmení a jméno ze třídy nástroj kategorie umístění

Hložková Zlata
pí uč. Zdenky Šímové 
Bubeníčkové

příčná flétna II. 2. místo

Hra na dechové nástroje žesťové

příjmení a jméno ze třídy nástroj kategorie umístění

Maňák Jakub p. uč. Petra Voříška tuba I. 1. místo s postupem

Skýpala Milan p. uč. Petra Voříška trubka I. 2. místo

Kužela Martin p. uč. Libora Žabenského tenor II. 2. místo

Voříšek Jaroslav p. uč. Petra Voříška tenor III. 1. místo s postupem

Pospíšilík František p. uč. Libora Žabenského tuba VI. 1. místo
 
Pohár pro druhého v absolutním pořadí si odvezl  Jarda Voříšek

Všem žákům gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. Poděkování patří taky jejich učitelům za přípravu na soutěž  
a korepetitorům za klavírní doprovod. Vedení školy

KULTURNÍ KLUB Březen v KK Hulín

Na začátku března jsme připravili dvě 
zajímavé besedy, nejprve 5. 3. u dokumen-
tárního filmu ČESKÁ PIVNÍ VÁLKA mohli 
účastníci ochutnat pivo vyrobené v domácím 
pivovárku a poté v sobotu 7. 3. následovala 
zajímavá cestopisná přednáška o cestě JA-
WOU 250 JIŽNÍ AMERIKOU. Obě besedy 
byly navzdory blízkému termínu konání so-
lidně navštíveny. Vyprodán byl i gurmánský 
MAĎARSKÝ VEČER, během kterého ná-
vštěvníci ochutnali maďarská vína a maďarské 

kulinářské speciality. Divadlo v březnu bylo 
v našem programu zastoupeno herci divadla 
6. května z Holešova, jehož herci předvedli 
hru s názvem ABY BYLO JASNO. Filmový 
klub pokračoval ve čtvrtek 19. 3. promítá-
ním sportovního dokumentu FEW WORDS  
z prostředí extrémního lyžování. Nejnabitějším 
dnem v březnu byla rozhodně sobota 21. 3. 
Dopoledne patřilo JARNÍMU BAZÁRKU, 
po obědě byla na programu loutková pohád-
ka divadla Koňmo z jižních Čech s názvem 

VYPRÁVĚNÍ STARÉHO VLKA. Pohádka 
to byla velmi zdařilá a královsky se bavily 
nejen děti, ale i přítomní rodičové. A večer pak 
bylo na programu posezení u CIMBÁLOVKY. 
Své umění pro potěchu přítomných předvedli 
muzikanti kroměřížské konzervatoře. Večírek 
byl bohužel skromně navštíven, k dobré po-
hodě ale přispěla výborná vína z Blatnice pod  
sv. Antonínkem.

Libor Pecháček, KK Hulín, p. o.
MěK Hulín
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INZERCE

OČNÍ OPTIKA 
KAROLOVÁ              
Záhlinická 1216, Hulín
tel.: 573 330 031

Holešovská 745, Hulín
tel.: 573 352 220

www.optika-karolova.cz   

LYONESS

SLUNEČNÍ BRÝLE 
s polarizačním 
a UV fi ltrem 
dámské, pánské, dětské

1+1
ZDARMA

Potřebujete levné, 
ale kvalitní brýle?

SLEVA NA ANGLICKÉ

 KVALITNÍ BRÝLE LAZER

SLEVA 50%
Sleva se vztahuje také na kolekci Prima

Akce je platná 
do 30.4.2015www.optika-karolova.cz

Dům zdraví - Záhlіnіcká 1216, Hulín
Tel. 573 330 031

Sleva platí na obruby 
značek Lazer a Prima
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Březen – měsíc čtenářů aneb Čtení sluší každému

O počítače je velký zájem

Březen – měsíc čtenářů aneb Čtení sluší 
každému se pomalu blíží do finále. Během 
náročného jarního měsíce jsme přivítali mezi 
stávajícími čtenáři také několik desítek čtenářů 

nových (zápisné zdarma snad nebylo jediným 
impulsem). 

Doufáme, že naše akce a aktivity pře-
svědčily, že je v hulínské knihovně dobře. 

Návštěvy dětí z MŠ, ZŠ, SVČ a Družinky na 
knihovnických lekcích byly po celý březen na 
denním pořádku. 

J.Z.

INZERCE

19. března byl také zakončen Počítačový kurz pro začátečníky. 
(Na podzim budeme otevírat další kurz, jelikož jsme nepokryli veškeré 
zájemce.) Každý účastník více jak měsíčního kurzu dostal osvědčení 
od Bc. P. Dvořáka, lektora kurzu.  J.Z.
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HULÍN MĚSTO NA KŘIŽOVATKÁCH

Vyhlášení čtenáře roku 2014 

Zajímavá přednáška PhDr. J. Zezulové, 
ředitelky Státního okresního archivu v Kro-
měříži, nás nechala nahlédnout do historie 
hulínského školství, které nám závidělo široké 
okolí. Přítomní si mohli prohlédnou kroniky, 

třídní knihy a také vzácné Pamětní knihy ná-
rodní školy v Hulíně z roku 1886. 

Neméně zajímavou přednáškou byla také 
přednáška Archeologické nálezy města Hulína 
PhDr. L. Šebely, CSc., vedoucího Oddělení 

moravského pravěku archeologického ústavu 
AVČR, v. v. i. No a závěr měsíce patřil Noci 
s Andersenem, o které přineseme více infor-
mací v příštím vydání.

J.Z.

Nejpilnější čtenářkou oddělení pro děti se 
stala Klárka Koppová (2. místo J. Šimoňuk,  
3. místo E. Svobodová), titul „nejpilnější čte-
nář oddělení pro dospělé“ si zasloužil František 
Chudíček (2. místo K. Sládková, 3. místo  

Z. Drcmánková). Knihovna vyhlásila i svého 
nejstaršího, stále aktivního čtenáře. Stala se 
jím paní Milada Páterová. I přes svůj pokročilý 
věk knihovnu pravidelně jedenkrát měsíčně 
navštěvuje. Nejpilnější čtenáři získali pamětní 

list a knihu Hulín – město na křižovatkách, 
DALŠÍ OCENĚNÍ OBDRŽELI PAMĚTNÍ 
LIST A SLADKOU ODMĚNU.

J.Z.
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Volejbalisté Spartaku Hulín vítězně zakončili sezónu a po zásluze 
skončili na prvním místě krajského přeboru! V březnu sehrál Hulín své 
zápasy proti celkům z Březolup (2x vítězství 3:0), Bojkovic (vítězství 

SPORT

INZERCE

Taneční skupina Trick vstoupila i do letošního roku s velkými ambicemi. Po velkých 
úspěších v minulém roce, kdy v oblastních pohárových soutěžích nenašla na soutěžním poli 
téměř přemožitele a z pěti soutěží si dovezla 4x 1. místo, 1x 2. místo (soutěžní složka juniorů)  
a 2x 2. místo (soutěžní složka dospělých), jsme se rozhodli zkusit štěstí a utkat se s těmi nej-
lepšími i na postupových soutěžích. 

Již v sobotu 28. 3. nás mohou diváci vidět na mis-
trovství Moravy v Olomouci a 5. 4. na Taneční skupině 
roku ve Zlíně. Co tomu předcházelo? Především tvrdá 
dřina na trénincích. 

Děti tomu obětovaly spoustu volného času, místo 
skotačení na hřišti pilně trénují v tanečním sále. Díky 
podpoře města Hulína, které skupině v minulém roce 
poskytlo finanční podporu, jsme mohli nakoupit obě-
ma tanečním složkám nové kostýmy, které nás opět 
posunuly o krůček dál. Doufejme tedy, že se vše zúročí 
a že skupina bude sklízet úspěchy i v letošním roce.

A. Csomorová, trenérka

Co nového u taneční skupiny Trick?

Volejbalisté Hulína vyhráli krajský přebor

INZERCE

3:2 a 3:1) a poslední zápas před domácími fanoušky proti Vlčnovu (2x 
vítězství 3:0). Volejbalisté Spartaku v tomto roce prohráli pouze jediný 
zápas na půdě druhého týmu z Nivnice a následně všechna utkání zvládli 

ve svůj prospěch. Během celé sezóny nasbírali hráči Hulína jako 
jediní 102 bodů za 37 vítězství a 3 prohry. 

V dubnu čeká volejbalisty Spartaku kvalifikace do 2. ligy, 
kde se utkají společně s vítězi dalších krajských přeborů – morav-
skoslezského, olomouckého a jihomoravského. Dva nejlepší celky 
postoupí přímo do druhé ligy. Rádi bychom touto cestou poděkovali 
fanouškům, kteří nám během celé sezony poskytovali velkou pod-
poru i na některých venkovních zápasech.

A. Lutonský
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Mgr. Jitka Šišková 
tel.: +420 737 168 657

e-mail: siskova@aksiskova.cz
Palackého 518, 769 01 Holešov

Advokátní kancelář poskytuje  
kvalitní právní služby ve všech  

oblastech práva.

Specialista na dopravní nehody, 
dopravní trestné činy, přestupky 

a náhrady škod na zdraví.

www.aksiskova.cz

INZERCE

V neděli 15. 3. 2015 proběhla  
v Opavě mažoretková soutěž Opavská 
růže 2015. Z 5 souborů Kontrastů, 
které v Hulíně působí,  reprezentova-
ly 3 - Miniformace Extra Kontrasty, 
Kontrasty a rodičovský tým Maxi 
Kontrasty. Dále soutěžily sóla a dua. 
Ve velké konkurenci jsme se umísťo-
valy na předních místech:
skupiny Extra Kontrasty - 5. místo
 Kontrasty  -  7. místo
 rodičovský tým Maxi Kon-

trasty -  3. místo - bronzový 
pohár a bronzové medaile

jednotlivci ve svých věkových kate-
goriích:

INZERCE

Mažoretky reprezentovaly

Hodonská Verunka 1. místo odborná 
porota - zlatá medaile a 1. místo VIP 
poroty   -   viz  foto
Podrazilová Nikola -  duo 2. místo - 
stříbrná medaile, sólo 6. místo
Simonová Veronika - duo 2. místo 
stříbrná medaile, sólo 2. místo  stříbrná 
medaile
Zrníková Ivana - sólo 4. místo
Botosová Ivana - sólo 5. místo
Zaděláková Karolína - sólo 5. místo
Rolinková Monika  - duo 5. místo
Hodonská Andrea - duo 5. místo 

Všem děvčatům děkuji za reprezentaci 
a blahopřeji k umístěním.

Alena Rafajová - trenérka

Lucie Miklišová se v sobotu 21. 3. 2015 zúčastnila svých prvních závo-
dů Moraviaman Aqautlon Zlín. 

Tento výborný závod začala na trati 200 m VZ, který Lucka zaplavala 
na 50 m bazéně ve skvělém čase 2:35,5; v odpoledních hodinách ji čekal běh  
na 2000 m, který zvládla za 8:41,40. 

Její výsledný čas 11:16,9 v závodu jí zajistil krásné 3. místo.Velká gra-
tulace a přání dalších sportovních úspěchů.

Miklišová

Lucka jako ryba ve vodě
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INZERCE

Finálovým víken-
dem 14. – 15. března 
skončil jubilejní 10. 
ročník zimního turna-
je „O pohár starosty 
města Hulín“ pořáda-
ný domácí Admirou. 

Turnaj byl obsazen osmi oddíly na krajské 
úrovni a dvě mužstva reprezentovala okresní 
fotbal.  Pohár za první místo si odvezli hráči 
FC Malenovice, Admira se tentokrát musela 
spokojit se sedmým místem. 

Podstatnější je ale fakt, že Hulín se stal na 
sedm zimních víkendů centrem fotbalu nejen 
na Kroměřížsku. Náš turnaj je jedním ze třech 
nejkvalitnějších podniků ve Zlínském kraji. 
Je našim velkým přáním pokračovat v této 
tradici i v dalších letech a dělat tím mimo jiné 
dobré jméno našemu městu. Velké poděková-
ní patří novému správci fotbalového areálu  
firmě Kombyt a městu Hulín za bezchybnou 
spolupráci.                    

ZIMNÍ TURNAJ JE MINULOSTÍ, ZAČÍNÁ FOTBALOVÉ JARO

ROZLOSOVÁNÍ JARO 2015 
FOTBALOVÝ KLUB ADMIRA HULÍN     

KOLO DEN DATUM ČAS DOMÁCÍ HOSTÉ

14. Neděle 22. 3. 15.00 MALENOVICE ADMIRA

15. Neděle 29. 3. 15.00 ADMIRA TEČOVICE

16. Sobota 4. 4. 15.30
KOSTELEC 
U HOLEŠOVA

ADMIRA

17. Neděle 12. 4. 15.30 ADMIRA SLAVIČÍN „B“

18. Neděle 19. 4. 16.00 SEHRADICE ADMIRA

19. Neděle 26. 4. 16.00 ADMIRA TLUMAČOV

20. Neděle 3. 5. 16.30 PŘÍLUKY ADMIRA

21. Neděle 10. 5. 16.30 ADMIRA LUŽKOVICE

22. Sobota 16. 5. 16.30 VESELÁ ADMIRA

23. Neděle 24. 5. 16.30 ADMIRA SKAŠTICE

24. Neděle 31. 5. 16.30 LUKOV ADMIRA

25. Neděle 7. 6. 16.30 TĚŠNOVICE ADMIRA

26. Neděle 14. 6. 16.30 ADMIRA ROŠTĚNÍ

Výsledky finálových utkání:

O deváté místo Roštění – Lubná   0:9

O sedmé místo
Admira – Horní Moště-
nice  4:2

O páté místo
Tlumačov – Němčice  
2:1

O třetí místo 
Skaštice – Žalkovice
1:0 np

O první místo
Malenovice – Tečovice
5:2

     
Konečné pořadí:          
1. FC Malenovice
2. TJ Sokol Tečovice
3. TJ Skaštice
4. TJ Sokol Žalkovice
5. SK Tlumačov
6. TJ Sokol Němčice
7. FK Admira Hulín

Domácí Admira Hulín

Předávání poháru

8. TJ Sokol Horní Moštěnice
9. SK Lubná 1959
10. TJ Roštění

J. Jarka
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OPUSTILI NÁS PODĚKOVÁNÍ

Únor 2015
Marie Macháčková  1924
Stanislav Foltýn 1952
Žofie Soňa Šínová 1927
Bedřich Sehnal 1954

Březen 2015
Josefa Rozehnalová 1921
Siegmund Posl 1940
Marie Stránská 1932
Pavel Skalský 1953
Marie Simerská 1932
Marie Vlčková 1923

• Pronajmu garáž U Stavu – ihned volná. Tel.: 
737 618 309.

• Prodám starší kolo Favorit, berany, jedno-
talíř, pětikolečko, galusky. Cena 400,- Kč. 
Dále dvě stará dámská kola po 100,- Kč. 
Mob. 603 481 327.

•  Koupím obkladačky, hnědá Erika 1 m2. 
Tel.: 604 610 683.

•  Prodám dvě gumy o rozměru 205x55x16 cm 
(cena za kus 200,- Kč). Tel. 605 509730.

•  Prodám slivovici, litr za 220,- Kč. Tel.: 
605 509730.

•  Koupím vzduchovku, jakoukoliv. Tel.: 
605509730.

•  Staré pivní lahve s litými nápisy, staré 
pivní sklenice, štamprle, pivní tácky, a také 
předválečné pohlednice koupím do sbírky. 
Tel.734 282081.

•  Odkoupím starý chléb, pečivo z vaší do-
mácnosti. Tel. 604 610 683.

•  Milé nevěsty, využijte nabídku krásných 
svatebních šatů na www.moda-expres.
cz.Zboží, které je na skladě, k dodání ihned, 
možnost vyzkoušení v kosmetickém studiu 
v Kroměříži.

•  Nabízím výrobu a opravu šperků (korálky z 
perliček, fima, náramky, náhrdelníky, brože), 

ŘÁDKOVÁ INZERCE

vhodný dárek na za přijatelnou cenu. Mob.: 
737 152 428, e-mail: gi-ta@seznam.cz.

•  Prodám zděný byt 2 + 1 v Hulíně, Sado-
vá 920. Rozumná cena dohodou. Tel.: 
572 580 632 (po 16. hodině).

•  Prodej elektrokol značky Lectron s dojez-
dem až 190 km, autorizovaný prodejce pro 
střední Moravu, prodejna Bike centrum 
Štěrbík, Záhlinická 485 v Hulíně (bývalá 
prodejna rybářských potřeb u kruhového 
objezdu na Holešov). 773 979 779. Nyní 
akční ceny.

•  Příjem kol, elektrokol do servisu, příjem 
garančních prohlídek, prodejna Bike cent-
rum Štěrbík, Bike centrum Záhlinická 485 v 
Hulíně (bývalá prodejna rybářských potřeb u 
kruhového objezdu na Holešov). 773 979 779.

•  Prodám lyže, výška 175 cm, boty č. 5. Tel.: 
605 509 730.

•  Prodám gumy – Michelin 205x 55x16. Tel.: 
605 509 730.

•  Servis pračky, myčky, sporáky a další 
elektrospotřebiče. Marek Dolák, tel.: 737 
366 124, www.servis-dolak.g6.cz.

•  ING. DOSTÁL - GEODET – HULÍN. 
Provádí veškeré zeměměřické práce v ob-
lastech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221 815.

•  Trápí vás celulitida? Využijte stále níz-
kých cen ke zlepšení své postavy ultrazvu-
kovou kavitací (neinvazivní liposukcí). 
Bližší info na www.k-kosmetika.cz, 

 tel. 607 524 758.

•  Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitřních 
i venkovních. Volejte kdykoliv Rybenský 
Hulín, tel. číslo 604 301 146.

•  Mladá móda za skvělé ceny - trendy letoš-
ního roku - objednávky z pohodlí domova 
na www.moda-expres.cz.

•  Ruční lymfatické masáže, sportovní  
a relaxační masáže - Romana Zonová, 
tel.: 731 381 691.

•  Nabízím velmi levně krmivo pro psy Happy 
Dog - Supreme Fit &Well - Sport za 1.000,- Kč. 
Tel. 605 106 830.

•  Hledám pronájem garáže, popř. alespoň 
místo pro motorku. Nejlépe v okolí Hulín-
-Družba. Tel. 603 334 332.

•  Chcete získat dobře placenou práci? Naučte 
se německy. Asi půlroční intenzivní kurz pro 
začátečníky a mírně pokročilé s ověřenou 
zárukou dokonalé znalosti gramatiky. Tel: 
723 254 659.

•  Nabízím Favorita 135, r.v. 1990. Najeto 
40 000 km – garážován. Zák. poj. do květ-
na – bez TP, na náhradní díly. Nutno vidět. 
Mobil: 606 519 960.

Děkujeme všem příbuzným, přátelům 
a známým za účast, květinové dary 

i za slova upřímné soustrasti 
na pohřbu naší drahé maminky, babič-

ky a prababičky, paní 

JANY STRNADOVÉ 

Za celou rodinu 
Marie Jagošová, dcera

Dne 9. dubna se dožívá 80 let paní 

ILONA OTÁHALOVÁ 
z Hulína

K tomuto významnému výročí jí 
s láskou a vděčností přejí hodně 

zdraví, štěstí, pohody a sil její dcery 
Vladimíra a Ilona, syn Jiří, vnoučci 

i pravnoučci...

1. dubna 2015 oslavil významné 
životní jubileum 70 let můj manžel, 

náš tatínek, dědeček, pan 
MILOSLAV STÁREK 

z Hulína
Do dalších let přejeme hodně zdraví, 

životního optimismu. 
Ze srdce přeje manželka Zita, dcery 

Jana, Zita a syn Miloslav s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ
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VZPOMÍNKA

Prázdné místo zůstalo mezi námi, 
chybíš nám a nic Tě nenahradí.

Dne 10. dubna 2015 vzpomeneme 
desáté smutné výročí od úmrtí mé 

manželky, naší maminky a babičky, 
paní 

HALINY KOZUBÍKOVÉ 
ze Záhlinic

Vzpomínají manžel a děti s rodinami.

Dne 9. dubna 2015 oslaví manželé 

BOŽENA 
a VLADIMÍR PRNKOVI 

65 let společného soužití.

Život není peříčko 
a někdy dokáže na záda naložit 

pěkně těžký úděl, 
ale všechno jste ve dvou zvládli.

Dne 30. dubna 2015 vzpomeneme 
5. smutné výročí, co nás navždy opustila 
naše maminka, babička a prababička paní 

ILONA KADEŘÁBKOVÁ 
z Hulína

S láskou stále vzpomínají dcera s rodinou, 
vnoučata a pravnoučata. Kdo jste ji 
znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

A léta běží… Se světem se člověk smíří, ale ztráta těch nejdražších bolet nepřestává

16. dubna 2015 uplyne již 70 let od prvního bombardování Hulína, 
při kterém zahynulo 8 spoluobčanů, mezi nimi i naši 

rodiče, manželé 

ANNA a KAREL ROSÍKOVI

S bolestí v srdci stále vzpomínají jejich dcery Růžena a Anna.

TOLIK BYCHOM TI CHTĚLI ŘÍCI…
Dne 23. dubna 2015 vzpomeneme 
1. smutné výročí, kdy nás navždy 

opustila 

JANA VRÁNOVÁ 
z Hulína

S láskou vzpomíná rodina a přátelé.

16. dubna si připomínáme 
pohřeb 

naší sestry 

ALENY FOREJTOVÉ, 

která zemřela před 12 lety. 

K smutným vzpomínkám 
se připojují 

i její děti Zdeněk, Ivana a Alena.

Dne 15. dubna 2015 oslaví krásné 
80. narozeniny náš tatínek, dědeček pan 

JAN KOZUBÍK 
ze Záhlinic

Hodně zdraví, štěstí a životního 
optimismu ze srdce přejí dcery Lenka, 

Hana a syn Jan s rodinami.

Dne 20. dubna 2015 oslaví 70 let pan 
PETR HODNÝ z Hulína

Všechno nejlepší, hodně zdraví 
a životního optimismu 

do dalších let přeje manželka Hana 
a dcera Šárka s rodinou.

K tomuto překrásnému jubileu jim ze srdce přejeme hodně 
štěstí, zdraví, spokojenosti a vzájemného porozumění. 

Nechť vás vaše láska nikdy neopouští.
Ze srdce přejí děti a vnučky s partnery a pravnoučata 

Michálek, Barborka, Vojtíšek a Vendulka.

Dne 10. dubna 2015 oslaví 65 společného života manželé 
STANISLAVA  a  PAVEL  DUMANOVI 

z Hulína.
Hodně zdraví a štěstí přejí syn Petr s manželkou  

a vnuk Petr s přítelkyní.

Dne 20. dubna 2015 se dožívá v plné síle významného jubilea 
70 let pan 

PETR HODNÝ
Všechno nejlepší přejí kamarádi z kulečníku.


